
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АВИАЦИОННАЯ СЛУЖБА РОССИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 15 октября 1996 г. N 73 

 
О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ ПО СОЗДАНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

КОРПОРАЦИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ВОЗДУШНОГО ДВИЖЕНИЯ 
 

Во исполнение пункта 11 Постановления Правительства Российской Федерации от 14 

мая 1996 г. N 583 "Вопросы Федеральной авиационной службы России" приказываю: 

1. Создать рабочую группу для подготовки проектов Типового устава дочерних 

предприятий Госкорпорации по ОВД и других документов, необходимых для 

формирования единой хозяйственной системы управления воздушным движением, в 

составе: 

Борисов Я.И. - временно исполняющий обязанности руководителя Госкорпорации 

(Председатель). 

Члены рабочей группы: 

- от Федеральной авиационной службы России (по согласованию): 

Зобов Н.Ф. 

Ободзинская Н.Ф. 

Жарова М.Ш. 

Аверьянов Ю.Н. 

Голубкин С.В. 

- от совета директоров предприятий по ИВП и УВД (по согласованию): 

Пивоваров А.Р. 

Мамонтов Л.В. 

Егоров В.В. 

Зубов А.П. 

Фиев А.Н. 

- от Унитарного государственного предприятия ГЦ ППВД: 

Карабаш Г.И. 

Корешкова Л.Е. 

- от ГосНИИ "Аэронавигация": 

Теймуразов Э.С. 



- от ФПАД России: 

Конусенко В.Г. 

Борисов Г.В. 

Пивнов В.П. 

2. Председателю рабочей группы Борисову Я.И. в срок до 30 ноября 1996 года: 

- согласовать с Госкомимуществом России Типовой устав дочерних предприятий и 

филиалов Госкорпорации, порядок и процедуру реорганизации (при необходимости 

ликвидации) государственных предприятий комиссии по регулированию воздушного 

движения и генеральной дирекции по модернизации ЕС ОВД, служб УВД и ЭРТОС, 

выделенных из авиапредприятий, а также подлежащих выделению из них, и передачи их 

имущества вновь создаваемым предприятиям Госкорпорации; 

- определить сроки и порядок осуществления реорганизации предприятий, а также 

порядок их деятельности на период до завершения работ по созданию Госкорпорации по 

ОВД. 

3. Ответственность за обеспечение безопасности при управлении воздушным 

движением в районах и зонах УВД сохранить за руководителями государственных 

предприятий по ИВП и УВД до момента ее передачи руководителям вновь созданных 

дочерних предприятий Госкорпорации по ОВД. 

 

Директор ФАС России 

Г.Н.ЗАЙЦЕВ 


